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1/2023 Březen

píši tento úvodník  v době, kdy nám začaly padat sněhové vločky
z nebe. Paní zima, tak jako každý rok, nechce předat vládu jaru
a pravděpodobně nás bude nějaký čas držet při nízkých teplotách,
i když jsme si velmi rychle zvykli na sluníčko, které nám po zimě 
dodává tolik potřebné energie. Od začátku letošního roku jsou 
konečně všechny tradiční akce opět pořádány s účastí vás a okolních 
příznivců naší obce. Návštěvnost byla někdy nadprůměrná, jindy 
zase podprůměrná, to pořadatelé ovlivnit nedokážou, ale těší mě, že 
jsme vám společně se spolky uspořádali tolik zajímavých, inspirují-
cích a podnětných akcí. 

Letošní rok bude pro naše hasiče velmi významný, jelikož je tomu 
letos právě 130 let od založení spolku. Dovolím si citovat z naší knihy 
Dějiny a současnost obce Skalička: Obecní výbor rozhodl na svém 
zasedání 28. června 1893, že v nejkratší době budou podány místodr-
žitelství stanovy hasičského sboru k schválení a sestaví se hasičský 
sbor. Potom přepustí obec stříkačku, výzbroj a služební obleky za 
kupní cenu hasičskému sboru. Hasičská jednota Skalička získala 
povolení od místodržitelství 18. září 1893, č. 32509. Jednotu zastu-
poval Alois Králík, vykázal 39 členů, v roce 1896 ji zastupoval 
František Mikšánek a měla 34 členů. 

Dnes má hasičský sbor 78  členů včetně dětí a seniorů. O doby 
založení prošel spolek několika změnami, navýšením počtu členů, 
vybavením jednotky, místo stříkačky, kterou obec věnovala při 
vzniku spolku,  máme casku  a další a další vymoženosti dnešní doby. 
Olomoucký kraj každoročně přispívá na vybavení jednotky finanční 
částkou , která není nijak velká, ale pomůže. I obec připívá každoroč-
ně finančními prostředky na akceschopnost jednoty, a letos jsme 
schválili v rozpočtu na oslavy dalších padesát tisíc korun. Přeji všem, 
kteří se podílejí na přípravách letošních oslav, pevné nervy, trpěli-
vost a budeme se všichni těšit na společné setkání v červenci. 

Jarní svátky velikonoc jsou za dveřmi, klapotníci budou mít opět 
velmi důležitou pozici oznamování času v naší obci, za kterou dosta-
nou náležitou odměnu. Společné setkání klapotníků s otcem  
Janem Berkou bude v úterý 4. dubna v 18 hodin v budově Obecního 
úřadu. Klapotání pak započne na zelený čtvrtek, tzn. 6. dubna od 
Vozákového, sraz v 16.45 hodin. Pak se klapotá na velký pátek cel-
kem čtyřikrát a v sobotu ráno a v poledne.

Přeji Vám krásné a slunečné prožití velikonočních svátků, užijte si 
společně dny volna a budu se na Vás těšit na dalších akcích v obci.

Petra Kočnarová, starostka obce
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Milí občané,
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VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

INFO Z OBCE

ź Jistě jste si nemohli nevšimnout, že se
v obci instalují nová hnízda bezdrátové-
ho rozhlasu. Stará hnízda se kompletně 
nahrazují novými a ještě se rozšiřují, aby 
byla dobrá slyšitelnost po celé vesnici. 
Přes nová hnízda se bude každou první 
středu v měsíci pouštět i siréna, jelikož 
tento systém je napojen na HZS Ok. K této 
akci ještě bude vyhotoven protipovodňo-
vý plán. Hrazeno bude z dotace s mini-
málním podílem obce. Nyní bude probí-
hat jeho zkušební provoz. Budeme rádi za 
zpětnou vazbu od vás, jestli dobře slyšíte, 
jestli je třeba zesílit nebo naopak zeslabit 
intenzitu hlasitosti apod.

ź Do konce května by měly být v provozu 
WC u sokolovny, co nevidět budou 
zahájeny práce na této zakázce. Opět 
hrazeno z dotace s podílem obce.

ź Připravujeme žádost dotace na realizaci 
dvou bytů v patře ve východní části 
budovy č. 2. Pokud dotace získáme, 
mohla by se po výběrovém řízení zahájit 
na podzim výstavba. Byty budou mít cca 
65 m² a oba budou s balkónem. Na pří-
stupové schodiště bude instalována 
bezbariérová plošina, která bude součás-
tí tohoto projektu, je to podmínka dotač-
ního programu a samozřejmě může být 
pro nájemníky, kteří mají problém
s pohybem prospěšná. Výběr nájemníků 
bude značně omezen dle pravidel této 
výzvy, znamená to, že budoucí nájemník 
nesmí vlastnit žádnou nemovitost, musí 

se dokládat měsíční příjem, který nesmí 
přesáhnout 0,6 násobku hrubé průměr-
né mzdy pro jednotlivce, 0,8 násobku pro 
dvojice a 1,0 násobku pro trojice nájem-
níků. Nájemník může být též senior, 
udržitelnost projektu 20 let. To jsou zatím 
ty nejdůležitější podmínky pro výběr 
uchazečů. Zatím ještě nebudeme evido-
vat jednotlivé žádosti o nájemní byt, 
nejprve bude potřeba  pořádně nastavit 
podmínky dle výzvy, včas umístíme 
informaci na web a do zpravodaje. Zatím 
můžete uvažovat, zda by jste kritéria 
mohli splnit. Některým z Vás se tyto 
podmínky mohou zdát nepřijatelné
a vyvstane otázka, proč chceme realizo-
vat byty s těmito podmínkami, je to 
jednoduché , hlavní rolí jsou finance, kdy 
obec bude mít spolupodíl pouze 15 % na 
tomto projektu. 

ź Zaměstnanci obce přestěhovali muzeum 
námořníka Toma do budovy obecního 
úřadu. Provozní doba muzea je dle oteví-
rací doby úřadu s tím, že zahájení je od
1. dubna. Víkendový provoz bude po 
dohodě zajištěn na základě telefonické 
objednávky. Tímto bych ráda poděkovala 
Janě Bagarové za deset let působení
v muzeu, kdy se vždy pečlivě starala
o návštěvníky muzea a věřím, že v přípa-
dě potřeby nám zůstane nadále věrná. 

ź Projektová příprava na vybudování bytu 
v bývalém muzeu bude zahájena v letoš-
ním roce, realizace bude následovat po 

úspěšném stavebním povolení. Zahájení 
zatím nedokážu říct, bude také záležet na 
finančních prostředcích a dotacích. 

ź Taktéž bude zahájena projektová přípra-
va na rekonstrukci bytu p. Prdy, kdy by 
mohly vzniknout dva menší byty a z toho 
jeden bezbariérový a následně zázemí 
pro hasiče vedle nynějších garáží ve 
dvoře. 

ź Připravujeme žádost o dotaci na foto-
voltaickou elektrárnu na čističku. 
Chceme na tomto místě začít šetřit ener-
gii. Předpoklad dotace je 50 %, zatím 
nejsou známy náklady na pořízení foto-
voltaických panelů. Předpoklad instalace 
je jaro 2024 pokud nám bude přiklepnuta 
dotace.

ź  – již delší dobu jsem vám Psí exkrementy
opět nepřipomněla, aby jste uklízeli po 
svých miláčcích. Sáčky jsou rozprostřeny 
skoro na každém rohu vesnice, a přece se 
tyto výkaly objevují na travnatých
a betonových plochách. A navíc jsme 
objevili i skládku těchto výkalů za sateli-
tem směrem k Bečvě, kdy na docela 
úhledné hromádce byly exkrementy 
ponechány v sáčcích. No a teď nám 
poraďte co s tím? Viníka jsme nepřistihli 
při činu, tak že nemůžeme nikoho obvi-
nit. Tak tedy naši zaměstnanci obce onu 
hromádku uklidili a pověsili jsme ceduli,
s tím, že zde není skládka psích exkre-
mentů. Zda-li to pomůže nevím,ale na 
příště to již likvidovat nehodláme.

Vážení občané, každého čtvrt roku Vás chci 
informovat o problémech, povinnostech
a hlavně nastavení odpadového hospodář-
ství v naší obci. V prosincovém zpravodaji 
jsem Vás informovala o zdražení svozu 
komunálního odpadu společností Ekoltes, 
a.s. Hranice a o tom, že i my musíme při-
stoupit k navýšení částky svozu komunál-
ního odpadu z 570 Kč na 750 Kč/občan.
I když jsme tuto částku schválili na zasedání 
zastupitelstva a vyhlášku vyvěsili na úřední 
desce OÚ, tak nemůže být vybírána, proto-
že nebyla vyvěšena ve Sbírce právních 
předpisů. Chybějící finanční částku, která 
bude v rozpočtu letošního roku chybět 
musíme nahradit z přebytku hospodaření 
loňského roku. Svozová firma Ekoltes, nám 

zdražení nesnížila, a od 1. dubna dochází
k navýšení svozu komunálního, velkoob-
jemného a nebezpečného odpadu včetně 
svozu tříděného odpadu o 30 %. Oslovili 
jsme i konkurenční svozovou firmu a to 
Skládku Bystřice pod Hostýnem, zatím 
čekáme na cenovou nabídku, o dalším 
postupu Vás budu informovat opět
v dalším čísle zpravodaje. 

Od začátku tohoto roku a po dohodě
s místním Skalagrem vážíme a zapisujeme 
množství svezeného odpadu z obce. Za I. 
čtvrtletí máme zatím množství ve výši 32 t. 
Za letošní rok můžeme při uložení odpadu 
za 500 Kč/t mít celkem pouze 120,42 t. Byla 
bych moc ráda, kdybychom tuto nastave-

nou hmotnost dodrželi a nemuseli doplá-
cet jednou tolik tzn. 1000 Kč/tunu uložené-
ho odpadu. Má prosba putuje za vámi
s tím, abychom co nejvíce třídili odpad a do 
popelnicových nádob opravdu ukládali jen 
takový odpad, které již nelze vytřídit. 

Již jsem Vás také informovala o tom, že 
jsme prostřednictvím našeho mikroregio-
nu podali žádost o dotaci na pořízení 
kompostérů. Pokud bude dotace schvále-
ná, tak je předpoklad, že na podzim by jste 
mohli mít ve svých domácnostech další 
kompostér za symbolickou cenu.  

Svoz nebezpečného a velkoobjemého 
odpadu bude v sobotu 8. 4. 2023 v době 
od 10.30–11.30 hod.

ODPADY
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Skládka bioodpadu bude otevřená od 1. 4. 
2023 v době od 15:00–17:00 hodin. Zde je 
potřeba připomenout, aby jste byli zodpo-
vědní při vývozu pouze biologicky rozloži-
telného odpadu do areálu firmy Skalagro.
Z podzimu loňského roku mám několik 
fotek, co bylo mezi trávou nalezeno (nopo-
vá folie, klestí, plasty, apod.). Chci připo-
menout, že ukládání biodpadu do místního  
zemědělského družstva je pro všechny 
zdarma, tudíž nemusíme vynakládat 
prostředky na likvidaci tohoto odpadu 
prostřednictvím odpadové firmy, ale 
pokud nebudeme zodpovědní a ani tady 
nebude odpad vytříděn, tak nám vedení 

společnosti tuto skládku uzavře, a co pak??

Hnízda na tříděný odpad - každý týden naši 
zaměstnanci uklízejí v hnízdech nepořá-
dek, který tam zanecháváte. Jsou to krabi-
ce, plasty, kbelíky, elektronika, apod. 
Prosím,  vkládejte tříděný odpad do nádob 

k tomu určených. Doma by jste si takový 
nepořádek určitě nenechali. Dokládám
i fotografie.  Děkujeme  za to, že budeme 
mít v hnízdech uklizeno a naši zaměstnanci 
se mohou věnovat další nutné práci na 
obci.

Placení poplatků – stočné, poplatek ze psů, pronájem pozemků, 
odvoz komunálního odpadu.

Upozorňujeme občany na skutečnost, že níže uvedené poplatky je 
možné uhradit v hotovosti do pokladny v kanceláři obecního úřadu 
nebo bezhotovostní platbou na číslo účtu: 4142454399/0800, do 
variabilního symbolu uveďte vaše číslo popisné, nebo do zprávy 
pro příjemce vaše příjmení.

VÝŠE JEDNOTLIVÝCH POPLATKŮ

Poplatek ze psů 100 Kč za 1 psa, 150 Kč za každého dalšího psa
Stočné  864 Kč (vč. DPH) za osobu a rok
Stočné 24 Kč (vč. DPH) za 1 auto  za rok 

Pokud student předloží při platbě potvrzení o studiu a o ubytování, 
má úlevu na poplatku za odvoz KO ve výši 25% (platí jenom
427,50 Kč). Stočné platí studen ve výši 50%, tj. 432 Kč. 

Stočné je pro občany stanoveno paušálně a to 36 m³ za osobu
a rok, cena za 1 m³ je 24 Kč vč. DPH.

Poplatek ze psů, stočné a pronájem pozemků jsou splatné do 
konce měsíce května 2022.

Odvoz komunálního odpadu 570 Kč/osobu

Poplatek za odvoz komunálního odpadu je splatný do konce 
července 2022.

POPLATKY

Obec Skalička měla k 1. 1. 2022 přihlá-
šených k trvalému pobytu celkem 670 
obyvatel, z toho v Domově Větrný mlýn 
Skalička bylo přihlášeno 68 klientek.

V roce 2022 se odstěhovalo 12 občanů 
a přistěhovalo se 13 občanů.

V tomto roce se narodilo  7 nových 
občánků:  Linda Čuriová, Natálie 
Slámová, Thea Grund, Albert Andrýs, 
Jonáš Tvrdoň, Theodor Žerávek, 
Antonín Paseka.  Našim novým občán-

kům přejeme šťastný a spokojený život.

Život bohužel přináší i smutné události 
a my spoluobčané jsme se v roce 2022 
rozloučili s našimi občany: Miroslav 
Rek, František Hajda, Pavel Heger,
Anna Oravová, Václav Orava, Marie 
Krasňáková.

Bylo uzavřeno 1 manželství. 

K 31. 12. 2022 měla Skalička 672 obyva-
tel.

STATISTIKA OBCE ZA ROK 2022

V první polovině letošního roku slaví V první polovině letošního roku slaví 
významné životní jubileum tito občané:významné životní jubileum tito občané:

Pavlíková Šárka, Hrušková Lenka,Pavlíková Šárka, Hrušková Lenka,
Ochodnická Jana, Humplíková Jana,Ochodnická Jana, Humplíková Jana,
Húdek Antonín, Vozáková MarieHúdek Antonín, Vozáková Marie

Všem blahopřejemeVšem blahopřejeme
a do dalších let přejeme pevné zdraví, a do dalších let přejeme pevné zdraví, 
osobní štěstí a životní optimismus.osobní štěstí a životní optimismus.

V první polovině letošního roku slaví 
významné životní jubileum tito občané:

Pavlíková Šárka, Hrušková Lenka,
Ochodnická Jana, Humplíková Jana,
Húdek Antonín, Vozáková Marie

Všem blahopřejeme
a do dalších let přejeme pevné zdraví, 
osobní štěstí a životní optimismus.

VÝZNAMNÉ JUBILEUM
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VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Usnesení ze schůze zastupitelstva obce 
Skalička konaného dne 19. 12. 2022 Ska-
lička 2, 753 52.

ZO URČILO:

ź Zapisovatelku: Miladu Mrhalovou
ź Návrhovou komisi: Jaromír Honeš, Karel 

Ovčačík
ź Ověřovatele zápisu: Hana Čelůstková, 

Jaroslav Škuta
ź Omluven: Jiří Peňáz

ZO SCHVÁLILO:

ź 1/3/2022 - Program jednání s tím, že byl 
vyřazen bod č. 13 - Vyřazení nedobyt-
ných pohledávek

ź 2/3/2022 - Návrh rozpočtu obce Skalička 
na rok 2023 dle předložené přílohy

ź 3/3/2022 - Návrh střednědobého výhle-
du obce Skalička na roky 2024/2025 dle 
předloženého návrhu.

ź 4/3/2022 - Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Ska-
lička na rok 2023 dle předloženého návr-
hu

ź 5/3/2022 - Návrh střednědobého výhle-
du ZŠ a MŠ Skalička na rok 2023-2025 dle 
předloženého návrhu.

ź 6/3/2022 - Návrh rozpočtu fondu rozvoje 
a obnovy kanalizace a ČOV na rok 2023 
dle předloženého návrhu, tzn. 30 tis. na 
obnovu kanalizace a 30 tis. na obnovu 
ČOV.

ź 7/3/2022 - Návrh rozpočtu sociálního 
fondu obce Skalička na rok 2023 dle 
předloženého návrhu.

ź 8/3/2022 - Kalkulaci stočného a cenové 
oznámení stočného na rok 2023

ź 9/3/2022 - Odepsání nedobytných po-
hledávek za rok 2019 dle předloženého 
návrhu

ź 10/3/2022 - Systém náležité péče na 
roky 2023-2030 dle předloženého návr-
hu

ź 11/3/2022 - Dle vyhlášeného záměru 
nebytové prostory Smíšeného zboží
a skladů paní Janě Pitronové, Skalička 
151. Měsíční nájem ve výši 4 200 Kč bez 
DPH na období 1 roku.

ź 12/3/2022 - V souladu s § 76 zákona č. 
128/2000 Sb., obecní zřízení (o obcích)
v platném znění, projednalo a schválilo 
poskytnutí mimořádné finanční odměny 

starostce Petře Kočnarové a místostaros-
tovi Zbyňkovi Kamasovi a to v souladu
s níže uvedeným odůvodněním:
– finanční odměna starostce Petře Koč-
narové, trvale bytem Skalička č. 11 je 
jako ocenění její činnosti v rámci zajištění 
kulturních, sportovních a kulinářských 
akcí v obci, reprezentace v soutěžích
a provádění návštěvníků v místním mu-
zeu a to vše na úkor svého volného času
a o víkendech.
– finanční odměna místostarostovi Zbyň-
kovi Kamasovi, trvale bytem Skalička č. 7 
je jako ocenění jeho činnosti při zásahu
v lesních porostech, vyžínání oplocenek, 
zpracování žádosti dotačních titulů na 
zalesnění pozemků, příprava kulturních 
akcí a to vše na úkor svého volného času 
a o víkendu.

ź 13/3/2022 - Na základě Nařízení vlády ze 
dne 30.listopadu 2022, kterým se mění 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků ve znění pozděj-
ších předpisů, odměny členům zastupi-
telstva obce Skalička dle předloženého 
návrhu.

ź 14/3/2022 - Stravenkový paušál ve výši 
90 Kč za jeden odebraný oběd od 1. 1. 
2023 a Směrnici č. 1/2023 pro tvorbu
a používání účelového sociálního fondu.

ź 15/3/2022 - Příspěvek pro seniory ve 
výši 20 Kč za jeden odebraný oběd ve 
školní jídelně ZŠ a MŠ Skalička od 1. 1. 
2023

ź 16/3/2022 - Finanční dar Mobilnímu 
hospici Strom života ve výši 20 000 Kč.

ź 17/3/2022 - Dodatek č. 3 k nájemní 
smlouvě na pronájem obecního bytu
v domě č.p. 88 s paní Jarmilou Krasňáko-
vou dle předloženého návrhu.

ź 19/3/2022 - Směrnici č. 3/2023 pro po-
skytování a účtování cestovních náhrad

ZO POVĚŘUJE STAROSTU:

ź 18/3/2022 - k podpisu Dohody o poskyt-
nutí dotace z Programu rozvoje venkova 
ČR - Veřejné sociální zařízení

Usnesení ze schůze zastupitelstva obce 
Skalička konaného dne 14. 2. 2023 Skalič-
ka 2, 753 52.

ZO URČILO:

ź Zapisovatelku: Miladu Mrhalovou
ź Návrhovou komisi: Hana Čelůstková, 

Jaroslav Škuta
ź Ověřovatele zápisu: Jaromír Honeš, Karel 

Ovčačík

ZO SCHVÁLILO:

ź 1/4/2023 - Program jednání dle předlo-
žené přílohy

ź 2/4/2023 - Protokol o výběru nejvhod-
nější nabídky na lesnickou techniku
- traktor včetně příslušenství. Firma 
Zálesí, a.s. Luhačovice s nabídnutou 
cenou 1 239 000 bez DPH

ź 3/4/2023 - Kupní smlouvu mezi firmou 
Zálesí, a.s. Luhačovice a Obcí Skalička na 
nákup Traktoru, čelního rampovače/na-
kladače a navijáku s celkovou cenou
1 239 000 bez DPH dle předložené přílo-
hy.

ź 4/4/2023 - Smlouvu o dílo č. SM-
CZ004/2023/P1 mezi Obcí Skalička
a akciovou společností Ekoltes, Hranice 
na svoz Komunálního, tříděného, velko-
objemného, nebezpečného a ostatního 
odpadu včetně shrabku z česlí a lapáku
z písku z ČOV dle předloženého návrhu
s účinností od 1. 4. 2023.

ź 5/4/2023 - Žádost Domova Větrný mlýn, 
Skalička o poskytnutí finančního daru ve 
výši 170 tis. Kč dle předloženého návrhu.

ź 6/4/2023 - Darovací smlouvu na poskyt-
nutí finanční částky ve výši 170 tis. Kč na 
provozní a investiční potřeby organizace.

ź 7/4/2023 -  Revokaci  usnesení  č. 
8/2/2022 ze dne 23. 11. 2022, dle před-
loženého návrhu

ZO POVĚŘUJE STAROSTU:

ź 8/4/2023 - K podpisu Kupní smlouvy na 
pořízení traktoru včetně příslušenství dle 
předložené přílohy

ZO POVĚŘUJE STAROSTU:

ź Předložená rozpočtová opatření za měsí-
ce 12/2022 a 1. a 2./2023.

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA
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ZA KULTUROU DO SKALIČKY

Milí čtenáři skaličského zpravodaje, v tomto pěkném aprílovém 
počasí vás srdečně zdravím a přináším informace o tom, jak jsme 
spolu kulturně prožívali zimní čas.

Plesovou sezónu zahájili tradičně sokoli a to plesem v sobotu
14. 1., 4. 2. proběhl Včelařský ples a taneční sezóna byla ukončena 
končinovou zábavou hasičů 18. 2., které týden před tím předchá-
zelo tradiční vodění medvěda.

V zimě pro vás každým rokem připravujeme přednášky na různá 
témata. Letos byla první přednáškou cestovatelská – Bloncka na 
cestách – Lucie Vidličková nám přijela povyprávět o její 1000 
kilometrové pouti Stezkou českem. Poutavé a vtipné vyprávění 
doplnila fotografiemi a videem a přednáška to byla opravdu zají-
mavá. 15. 2. proběhla další cestovatelská přednáška a to oblíbe-
ných manželů Márových. Byla to první přednáška, která se usku-
tečnila v nově zrekonstruovaných prostorách OÚ – ve společenské 
místnosti. Manželé Márovi opět vtipně a poutavě popisovali své 

PŘIPRAVUJEME:
 1. 4. Turnaj v badmintonu 

 30. 4. Pálení čarodějnic 

 13. 5. Memoriál Josefa Vozáka  
  – šachový turnaj

 14. 5. Oslava Dne matek

 27. 5.  Kácení máje  

 3. 6.  Pohádkový les

Beseda s Alenou MornštajnovouBeseda s Alenou MornštajnovouBeseda s Alenou Mornštajnovou

Beseda s Alenou MornštajnovouBeseda s Alenou MornštajnovouBeseda s Alenou Mornštajnovou

Manželé MároviManželé MároviManželé Márovi

Divadlo SchodDivadlo SchodDivadlo Schod

Divadlo SchodDivadlo SchodDivadlo Schod

zážitky z cest po Panamě a Kostarice a to i z míst, kde se běžný 
turista nedostane. Opět své zážitky doplnili fotografiemi i videem. 
Poslední akcí tohoto času byla beseda s autorkou knih a překlada-
telkou Alenou Mornštajnovou. Paní spisovatelka je velmi příjem-
ná a její vyprávění se nám moc líbilo. Na konci besedy autorka 
velmi ochotně podepisovala knihy a také se vyfotila se svými 
fanoušky.

První březnový víkend k nám přijelo divadlo Schod z Valašského 
Meziříčí se svou hrou Krtek. Tato komedie s kriminální zápletkou se 
prolínala s písničkami, které doprovázela živá kapela. Atmosféra
v sokolovně byla skvělá, návštěvníci byli spokojení a o to víc jsme si 
tento kulturní zážitek užili. 

Nyní nás čeká jaro a s ním klasické akce, na které se už moc těšíme. 
A také se těšíme na setkávání s vámi! Doufejme, že nám počasí 
bude přát více než v těchto dnech.

Přeji vám krásné Velikonoce a slunečné jarní dny!

Lenka Šrámková, Kulturní komise
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Po tříleté pauze jsme s velkou radostí  opět 
uspořádali velký maškarní karneval. Takový 
karneval to je spousta práce a starostí, ale 
stojí to za to. My máme velké štěstí, že na to 
nejsme sami. Máme skvělé rodiče, kteří 
nám jsou vždy nápomocní a to doslova. 
Maminky napekly spoustu sladkých, sla-
ných a tentokrát i bezlepkových dobrot, 
přichystaly chlebíčky a pak si vše dokonce 
samy koupily a snědly. Spolu s tatínky se 
postarali o karnevalový bufet, kde prodali 
vše, co se nabízelo a že toho nebylo málo. 
Někdy se zpotili při smažení hranolků (za 
které moc děkujeme mamince Lehnertové 
a tatínkovi Hložkovi) a ohřívání párků, ale 
vše dělali s láskou a hlavně chutí pro svoje i 
ostatní dětičky. Za to jim moc moc děkuje-
me. Také musíme moc poděkovat mamin-
ce Knobové, která po  celou dobu karneva-
lu ochotně a dobrovolně stála „dalo by se 
říct u plotny“ a dělala dětem čerstvé, 
výborné, domácí wafle (vše ve vlastní 
režii). No nejsou ti rodiče skvělí? 

Na každém správném plese nesmí chybět 
tombola, a tak ani u nás nechyběla. Byla 
opravdu velikánská. Měli jsme přes 500 cen 
a ještě 15 hlavních (speciálních), mezi 
kterými byly dva nádherné dorty od 
maminky Knobové a dokonce i dvě 1000 
Kč. poukázky na dobré jídlo a posezení

v restauraci Barborka (majitelům restaura-
ce  moc děkujeme). Děkujeme všem spon-
zorům, všem místním spolkům, obci, kteří
k nám byli velice štědří a my se mohli roz-
šoupnout a tak bohatou tombolu pořídit. 
Troufnu si říct, že nikdo neodešel z plesu
s prázdnou.

Na oplátku jsme se v přestrojení za 
Indiánky pokusili rodičům zabavit jejich 
dětičky až do samého večera. Snad se nám 

to povedlo a děti byly vytancované, napa-
pané, unavené, a  snad šťastné a spokoje-
né. Už teď se těšíme na příští rok, kdy se 
pokusíme vše zopakovat. 

Po Karnevale jsme ve školce zůstali i nadále 
v převlecích a v pohádkovém světě. Zkusili 
jsme si zahrát opravdové divadlo. Každá 
třída nacvičila různou variantu pohádky
o Červené Karkulce, postavila kulisy, vytvo-
řila převleky, nachystali hlediště i jeviště, 
dokonce i vstupenky byly a mohlo se začít. 
Samozřejmě to byla týdenní práce, bez 
které by to nešlo. To bylo zkoušení a hraní... 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY

CO SE DĚJE VE ŠKOLCE?

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011
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Každý chtěl být Karkulka, vlk, nebo sežraná 
babička, a tak jsme hráli nespočet verzí, ale 
vyplatilo se to. V pátek proběhl velký den D, 
kdy jsme pozvali vedlejší třídu k nám do 
divadla a pak jsme na oplátku šli zase my
k nim. Dvě stejné pohádky a přitom každá 
jiná. Děti jsou rození herci a malí umělci.

Teď se chystáme vynést Morénu a tak 
úplně zahnat zimu. Zimo, zimo táhni pryč, 
nebo na tě vezmu bič. Zatahám tě za pače-
sy, za ty hory za ty lesy... no a pak nabarví-
me pár vajíček a mohou začít Velikonoce.  
Budeme chystat s dětmi malinké vystoupe-
ní, které by mohlo být k vidění na některé 
obecní akci. Tak se přijďte na Naše-Vaše 
dětičky podívat. Jsou skvělí.

A tak to u nás chodí. Hrajeme si,  trochu se 
hýbeme, zpíváme, tančíme, soutěžíme, 
tvoříme, chodíme ven a do přírody a taky 
se malilinko učíme. Prostě jako v malé 
školičce.  Je nám tady spolu dobře. 

Kdyby jste chtěli rozšířit naši školkovní 
rodinku, tak budete mít možnost přijít
k zápisu do naší školky a to 17. května 
2023. Těšíme se na Vás.

 Krásné jaro všem, kolektiv MŠ                                    

Dny se krásně prodlužují, sluníčko má čím dál větší sílu, trávníky, stromy i pole už se zelenají. Prostě jaro už je tu, a to je důvod k radosti. Ale 
ve škole jsme si užili i uplynulé měsíce zimní.

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY

NA SNĚHU I NA VODĚ, VE ŠKOLE JSME V POHODĚ

Vodu v různých skupenstvích jsme si ve 
Skaličce užívali prakticky po celou zimu.
A pokaždé bylo na co se těšit.

Za kapalnou podobou dojížděly děti z první 
až třetí třídy na hranický bazén. Tam si
v deseti lekcích osvojovaly a zdokonalovaly 
plavecké dovednosti. Kraul, prsa, znak, ale
i skoky do vody, jízda na tobogánu nebo 
potápění a lovení pokladů ze dna. Vše šlo 
dětem parádně, což mohly předvést rodi-
čům na tradiční závěrečné hodině. Asi 
největší radost školákům jako obvykle 
udělaly nafukovací atrakce. To bylo kreací...

Pevné skupenství vody jsme pak zkoumali 
při stavbě bunkrů a především z paluby 

pořádně rychlých bobů. Kopečky v místním 
parku děti ohoblovaly co to jen šlo. A větši-
nou došlo na zkoumání sněhu z té největší 

blízky. Studil, ale to vadilo málokomu.

Poslední kontakt se sněhem už proběhl 
mimo Skaličku. Vyjeli jsme do hor, konkrét-
ně do Beskyd, ještě přesněji do Mezivodí. 
Tři dny plné lyžování, krásného počasí
i legrace rozhodně stály za to. Každý se 
naučil něco nového, což na závěr důkladně 
prověřila slalomová trať závodu.

NENÍ VODA JAKO VODA
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Jak slušně jako gentleman předat kytičku? 
Jak ji jako slečna přijmout? Jak se kamarád-
sky domluvit se spolužákem nebo spolu-
žačkou? Nejen na svátek svatého Valen-
týna je fajn tohle všechno umět. A tak jsme 
to právě ve zmíněný den ve škole trénovali. 
A jak to dopadlo? Všude plno úsměvů
a rozzářených očí. Takže znamenitě.

Za kolektiv kantorů David Kristek

VALENTÝNSKÉ DVOŘENÍ

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

A už je to tady. Ve středu 5.dubna 2023 bude od 14 do 18 hodin probíhat na naší škole zápis do 1 třídy. Budeme se těšit. 
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Vážení občané Skaličky, milí farníci, 

v těchto dnech vstupujeme do největších 
křesťanských svátků – Velikonoc. Vánoční 
události narození betlémského dítěte jsou 
velkou událostí, ale okamžik vzkříšení
z mrtvých Ježíše Krista je chvílí, na které 
stojí celá víra křesťanů. Vás, kdo chcete tyto 
svátky oslavit v naší farnosti, zvu k boho-
službách v našem farním kostele v Kelči na 
Zelený čtvrtek (18:30), Velký Pátek 
(15:00), vigilii Vzkříšení (20:30). Ve 
Skaličce bude velikonoční bohoslužba
v pondělí 10. 4. v 10:00. Podrobnější roz-
pis, včetně předvelikonočního zpovídání 
najdete na webu naší farnosti, případně na 
nástěnkách našich kostelů. 

Velikonoční svátky jsou doprovázeny 
mnoha zvyky. Od těch domácích, mezi 
které patří velikonoční jarní úklid, pečení 
cukroví, případně velikonoční beránek, až 
po zvyklosti společenské, jako je chození
s řehtačkami nebo tatarem. Poselství 

Velikonoc je však mnohem silnější než 
tradice, které se k nim vážou. Jde o posel-
ství vítězství života nad smrtí, světla nad 
temnotou, lásky nad nenávistí. Výjev kříže 
s visícím Kristem vzbuzuje i v dnešní době 
pohoršení a není pohledem příjemným. 
Nicméně nám ukazuje, kam až je Ježíš 
ochoten zajít pro nás a místo nás. Kéž se 
nás dotkne něco z velikonoční naděje, 
zvláště v dnešní době, která potřebuji vidět 
vítězství života nad smrtí. 

Rád bych na tomto místě přidal jednu 
pozvánku. V dubnu plánuji v naší farnosti 
nový projekt s názvem Otevřená farnost. 
Půjde o 4 nedělní večery, v rámci kterých 
budeme mít možnost nahlédnout do 
života naší farnosti a také budeme objevo-
vat, co v naší farnosti vlastně máme.
V letošním roce začneme v Kelči. Spolu
s naším varhaníkem Martinem se podívá-
me na kúr našeho farního kostela, dozvíme 
se něco o historii našich varhan, jak varha-
ny fungují a co služba varhaníka obnáší. Na 

setkání s kostelníkem Františkem budeme 
objevovat poklady ukryté v kelečské sakris-
tii, prohlédneme cenná liturgická roucha
a další předměty či knihy a dozvíme se něco 
o kostelnické službě. Jedno setkání bude 
věnované také prohlídce fary, kdy rád 
všechny provedu farní budovou včetně 
míst, kde se běžně farníci nedostanou. 
Hned první setkání v měsíci dubnu bude 
věnováno hospodaření naší farnosti. Na 
něm si budeme povídat o nastavení hospo-
daření naší farnosti, stav oprav Lidového 
domu a výhled do dalších let. Cílem setká-
vání je více otevřít naši farnost jak farní-
kům, kteří navštěvují bohoslužby, tak také 
lidem, kteří mají zájem a do naší farnosti 
zatím nechodí. Rád se uvidím s každým, 
kdo má zájem rozšířit si obzory o životě naší 
farnosti. 

Přeji vám všem krásné prožití velikonoč-
ních svátků a těším se na další setkávání. 

o. Jan Berka, administrátor farnosti 

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Vážení spoluobčané, zdravíme Vás v prv-
ním čísle zpravodaje tohoto roku. Od 
minulého čísla náš sbor mohl konečně 
naplno pokračovat v tradicích naší obce. Po 
naší obci jsme tak provedli medvěda
a tradiční rej spousty masek. To vše za 
doprovodu lidových písní. Děkujeme všem, 
kteří nás pohostili, zatančili si s naším 
medvědem a tento den si s námi užili.

Následovala končinová zábava, na které 
jsme se rozloučili s basou muzikantskou. 
Tento večer však rozhodně nebyl ve smut-
né náladě. Zábava byla veselá a děkujeme 
všem, kteří na končiny dorazili. Zvláštní 
poděkování patří hasičům i „nehasičům“, 
kteří měli na starosti přípravu obou akcí, 
zajištění masek, zabíjačku, úklid, program 
akce a další činnosti, bez kterých bychom 
se neobešli. Děkujeme také vedení obce
a obecním zaměstnancům za pomoc.

Co nás do příštího čísla čeká? Hlavní udá-
lostí bude sběr železného šrotu, který 
proběhne 6. 5. 2023. Prosíme všechny, 
kteří mají kovový odpad, kterým by rádi 
podpořili náš sbor, aby jej v tento den 
nachystali k cestě. S objemnými, či těžkými 
kousky si poradíme také, jen nás v tomto 
případě, prosím, informujte s předstihem.

V souvislosti s oslavami výročí založení 
sboru, které proběhnou v červenci tohoto 
roku, také sbíráme veškeré fotografie, či 
dokumenty, které se k historii našeho 
sboru váží. Budeme velmi rádi za jakékoliv 
materiály, či alespoň jejich zapůjčení pro 
pořízení kopie. V této záležitosti se můžete 
obracet na Jakuba Šupola na e-mailu 
jakub.supol@gmail.com, či na telefonním 
čísle +420 720 774 904. Předem děkujeme.

Úkolem hasičů je také prevence, aby nedo-
cházelo k žádným mimořádným událos-
tem. S prvními jarními měsíci dochází
k úklidu zahrádek, sadů a úpravě stromků. 
V obci sice máme místa určená na sklado-
vání odpadu ze zahrádek a zahrad, přesto 

se se spalováním odpadu setkáváme. 
Pokud tedy máte potřebu cokoliv pálit na 
zahradě, či v přírodě, postupujte tak, pro-
sím, s rozumem. 

Nečiňte tak za větru, či za sucha. Ohniště 
vždy oddělte kameny, či pískem od okolní-
ho prostředí. Pokud pálíte klestí v přírodě, 
rozdělávejte alespoň 50 metrů od okraje 
lesa a v dostatečné vzdálenosti od budov, 
objektů a předmětů, které se mohou 
snadno vznítit. Oheň neroznášejte po 
okolí. Mějte vždy připravený dostatek 
hasicích prostředků pro případ, že by se 
oheň vymknul kontrole. Nikdy nenechávej-
te ohniště bez dozoru! Ohniště důkladně 
uhaste buď zalitím vodou, nebo zasypáním 

ČINNOST SDH SKALIČKA
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TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení přátelé, čtenáři Zpravodaje, fando-
vé kopané ve Skaličce,

pomalu, ale jistě nám končí zimní přestáv-
ka a mistrovská utkání již klepou na dveře. 
Po třech měsících odpočinku jsme se 
rozhodli vrátit k tréninkům. Během přípra-
vy jsme odehráli také přátelské utkání.

Příprava začala tréninky na umělé trávě
a následovala soustředěním (16. 3.–19. 3.), 
tentokrát v Ústí nad Orlicí. Do Ústí jsme 
cestovali společně vlakem a cesta to byla 
tuze zábavná. Nejlepší na celém soustředě-
ní bylo to, že jsme se sešli ve velkém množ-
ství a proto jsme chtěli celý tým fyzicky 
připravit na druhou část sezóny. V pátek 
proběhly dvě tréninkové jednotky a zde 
musím hochy pochválit, neboť jejich 
přístup byl ukázkový. Bohužel v sobotu nás 
zasáhla vánice a proto jsme museli trénin-
kové jednotky zrušit. Někteří hráči řešili 
volno posilovnou, bazénem, saunou

a nebo třeba relaxační masáží. V neděli 
jsme opět společně odcestovali domů.

Během naší přípravy jsme také stihli ode-
hrát jedno přátelské utkání a to proti celku 
TJ Sokol Branky na Moravě, jenž hájí druhé 
místo v III. třídě okresu Vsetín. Zápas na 
domácí půdě jsme zvládli poměrem 7:3.

Co se týče změn kádru, tak v polovině 
sezóny nás opustil Dobeš Ondřej. Naopak 
náš tým se snaží získat čtyři potencionální 

posily: Novotný Radim, Rössner Martin, 
Sikachov Serhii a Zhydkov Radomyr.

Jarní část sezóny začíná 1. dubna, 16.30, 
kdy přivítáme celek z Lověšic, který jsme na 
podzim porazili 2:0. Následovat budou dva 
venkovní zápasy – Soběchleby, Bochoř.

Budeme velice rádi, když nás přijdete 
povzbudit a užít si opět vesnickou kopa-
nou.

Radim Švábek, trenér TJ Sokol Skalička

zeminou. V případě velkého množství 
odpadu je nutné po dobu 5 dnů nebo do 
vydatného deště místo pálení pravidelně 
kontrolovat. Právnické a podnikající fyzické 
osoby jsou povinny spalování hořlavých 
látek na volném prostranství předem 

oznámit hasičskému záchrannému sboru 
kraje. I občanům doporučujeme, aby 
pálení hlásili, a to zde: paleni.izscr.cz.

Upozorňujeme, že plošné vypalování trávy 
a porostů je zakázáno!

Prosíme o upřednostnění jiných možností 
likvidace zahradního odpadu vždy, když je 
to možné. Předejdete tak riziku a ocení to 
jistě i ostatní spoluobčané, kteří nebudou 
muset zavírat okna a dýchat kouř.

S přáním všeho dobrého, Vaši hasiči
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VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Prosím přineste Vaše nebezpečné odpady ke svozovému vozidlu

ZÁŘIVKY, VÝBOJKY, VEŠKERÉ ELEKTROZAŘÍZENÍ A ELEKTROSPOTŘEBIČE, VELKOOBJEMNÝ ODPAD

PROSÍME, PŘINESTE SVÉ VYTŘÍDĚNÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY
AŽ KE SBĚRNÉMU VOZU,

NEODKLÁDEJTE JE NA SBĚRNÉM MÍSTĚ
PŘED PŘÍJEZDEM SBĚRNÉHO VOZU !!!

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU
8. 4. 2023

 
  

Obec: SKALIČKA  Příjezd vozidla: 10:30   Odjezd vozidla: 11:30

Zároveň s nebezpečným odpadem bude probíhat i sběr velkoobjemného odpadu. 
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